

DanMilk ApS

Tornholm 3, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 34 08 83 49

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2020

Dirigent:

.....
Peter Erik Hansen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	DanMilk ApS
Adresse, postnr., by	Tornholm 3, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	34 08 83 49
Stiftet	21. december 2011
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Peter Erik Hansen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktiviteter består i at besidde kapitalandele i dattervirksomheden i Ukraine.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 1.707.058 kr. mod et underskud på 2.113.611 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på 11.297.007 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119, idet selskabet har tabt hele selskabskapitalen. Virksomhedens ledelse har iagttaget selskabslovens bestemmelser om kapitaltab. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen kan reetableres ved fremtidig indtjening.

Særlige risici

At drive virksomhed i Ukraine i disse år er udfordrende grundet flere forhold.

Ruslands krigsførelse imod Ukraine giver usikkerhed for investeringsklimaet og trykker økonomien i landet. Som et resultat af denne ustabilitet har Ukraine oplevet store devalueringer af to omgange nemlig i foråret 2015 samt foråret 2014. Disse devalueringer rammer hårdt både på aktivmassen men også på den udenlandske låneoptagning.

Selskabets moderselskab har afgivet støtteerklæring om finansiel støtte i det omfang selskabet måtte have behov for yderligere likviditet.

Der er således lagt et solidt økonomisk fundament under selskabet, så det kan modstå de udfordringer der er i Ukraine.

Det fremtidige forretningsmiljø kan afvige fra ledelsens vurdering.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling. Coronaudbruddet forventes ikke at få indflydelse på selskabs fremadrettede aktiviteter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Andre eksterne omkostninger	-23.310	-29.379
	Bruttoresultat	-23.310	-29.379
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-10.000	-10.000
	Resultat før finansielle poster	-33.310	-39.379
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.835.345	-2.172.556
3	Finansielle indtægter	476.139	583.249
4	Finansielle omkostninger	-570.929	-468.300
	Resultat før skat	1.707.245	-2.096.986
5	Skat af årets resultat	-187	-16.625
	Årets resultat	1.707.058	-2.113.611
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	1.707.058	-2.113.611
		1.707.058	-2.113.611

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.000	30.000
		<u>20.000</u>	<u>30.000</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.000</u>	<u>30.000</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	287.996
		<u>0</u>	<u>287.996</u>
	Likvide beholdninger	5	9.070
		<u>5</u>	<u>9.070</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5</u>	<u>297.066</u>
	AKTIVER I ALT	<u>20.005</u>	<u>327.066</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	300.000	300.000
	Overført resultat	-11.597.007	-11.869.239
	Egenkapital i alt	-11.297.007	-11.569.239
	Hensatte forpligtelser		
7	Hensættelse vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.647.931	3.524.589
	Hensatte forpligtelser i alt	2.647.931	3.524.589
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	8.453.000	5.703.550
		8.453.000	5.703.550
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	2.623.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	191.394	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	187	16.625
	Anden gæld	24.500	28.541
		216.081	2.668.166
	Gældsforpligtelser i alt	8.669.081	8.371.716
	PASSIVER I ALT	20.005	327.066

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usædvanlige forhold
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	300.000	-9.583.170	-9.283.170
Overført via resultatdisponering	0	-2.113.611	-2.113.611
Valutakursregulering	0	-655.035	-655.035
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	482.577	482.577
Egenkapital 1. januar 2019	300.000	-11.869.239	-11.569.239
Overført via resultatdisponering	0	1.707.058	1.707.058
Valutakursregulering	0	-2.195.880	-2.195.880
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	761.054	761.054
Egenkapital 31. december 2019	300.000	-11.597.007	-11.297.007

Kapitalberedskab

Fortsat drift betinger, at selskabets ejere fortsat støtter op med den nødvendige likviditet. Selskabets ejere har afgivet støtteerklæring vedrørende selskabets kapitalberedskab.

Ledelsen forventer et positivt driftsresultat for 2020.

Ledelsen har på baggrund af ovenstående aflagt årsrapporten med fortsat drift for øje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DanMilk ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
---	------

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmeæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdien af identificerbare aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i dattervirksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaring inden for forretningsområdet. Afskrivningsperioden udgør 10 år, da det er en strategisk erhvervet virksomhed med en fremtrædende markedsposition og lang indtjeningsprofil. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved salg af dattervirksomheder indregnes i resultatopgørelsen på salgstidspunktet og opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

2 Usædvanlige forhold

At drive virksomhed i Ukraine i disse år er udfordrende grundet flere forhold.

Ruslands krigsførelse imod Ukraine giver usikkerhed for investeringsklimaet og trykker økonomien i landet. Som et resultat af denne ustabilitet har Ukraine oplevet store devalueringer af to omgange nemlig i foråret 2015 samt foråret 2014. Disse devalueringer rammer hårdt både på aktivmassen men også på den udenlandske låneoptagning.

Selskabets moderselskab har afgivet støtteerklæring om finansiel støtte i det omfang selskabet måtte have behov for yderligere likviditet.

Der er således lagt et solidt økonomisk fundament under selskabet, så det kan modstå de udfordringer der er i Ukraine.

Det fremtidige forretningsmiljø kan afvige fra ledelsens vurdering.

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	476.139	583.249
	<u>476.139</u>	<u>583.249</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	10.084	0
Andre finansielle omkostninger	560.845	468.300
	<u>570.929</u>	<u>468.300</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	187	16.625
	<u>187</u>	<u>16.625</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	50.000
Kostpris 31. december 2019	50.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	20.000
Årets afskrivninger	10.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	30.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	20.000
Afskrives over	5 år

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2019	3.000.000
Kostpris 31. december 2019	3.000.000
Værdireguleringer 1. januar 2019	-3.000.000
Valutakursregulering	-2.195.880
Andel af årets resultat	2.136.288
Opskrivning af ejendomme over egenkapitalen	761.054
Afskrivning af goodwill vedr. kapitalandele	-300.943
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	-476.139
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	75.620
Værdireguleringer 31. december 2019	-3.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
DanMilk LLC	Ukraine	100,00 %

8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	8.453.000	0	8.453.000	446.000
	8.453.000	0	8.453.000	446.000

Gæld til banker kan deles op i tre lån fra IFU.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.****Andre eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden DUI Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

10 Nærtstående parter**Oplysning om koncernregnskaber**

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>
DUI Holding ApS	Sønderborg

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Erik Hansen

Direktion

På vegne af: DanMilk ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-847967150786

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-06-23 13:31:08Z

NEM ID 

Peter Erik Hansen

Dirigent

På vegne af: DanMilk ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-847967150786

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-06-23 13:31:08Z

NEM ID 

Christian Svane Christiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:46513597

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-06-23 13:33:59Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: UPW0T-AQ155-CKBZ2-BIX13-KGU7A-FHW76

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>